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Z Doiiatl.arai ko K y. tuje 
w prenumeracie: B e *  p o ­
c i ł y :  kwartalnie 4 i ł . :
miesięcznie t zł. 40 cent. 
I  p o c z t a :  kwartalnie:>7.1.; 
miesięcznie Izl. 75 c. w . a.

drukiem  g-annont, 7  cen ­
tów od w iersza. — Rekla­
m acje są w olre  od opłaty 
pocztowej.

Lzęśe urzędowa.
Gminy Bobrowniki i Ludzkie w obwodzie stanisławowskim 

obowiązały się po wieczne czasy dla założenia spólnej szkoły para­
fialnej w Ladzkiem, do wiosny r. 1865 wystawie budynek szkolny 
® pomieszkaniem nauczyciela w Ladzkiem i utrzymywać zawsze 

dobrym stanie, sprawiać i dokupować porządki szkolne,  zajmo­
wać się czyszczeniem sz ko ły ,  przystawiać bezpłatnie potrzebne na 
opał szkoły drzewo, które nauczyciel kupować ma z swojej dotacyi, 
a nakoniec każdoczcsnetnu nauczycielowi płacić rocznie 150 zł. 
w. a., z których na gminę Bobrowniki przypada 60 zł. a na gmino 
Ladzkie 90 zł. w. a.

Okazana temi ofiarami troskliwość o poparcie oświaty między 
ludem wiejskim podaje się z wyrazem uznania do wiadomości po­
wszechnej.

Z  c. k. Namiestnictwa.
Lwów,  22. października 1864.

Gbwieszczenie.
Podług doniesienia c. k. władzy obwodowej  w Czortkowie 

z 25go z. ni. L. 10.296 został zakład konluinacyjny w Husiatynie 
znowu otworzony,  i nadchodzące stada bydła rogatego będą tym­
czasowo na pobliskiej wyspie Kępic oddawane pod przepisaną 
obserwneyą.

Z  c. k. Namiestnictwa.
Lwó w,  2. listopada 1864.

( Z  urzędowej części. Gazety wiedeńskiej.)
Jego c. k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem 

z  26go października r. li. nadać najłaskawiej Hugonowi Freund 
W Poradnie w Galicyi za dokonane z rzadką odwagą i widocznem 
niebezpieczeństwem życia ocaleirc człowieka od śmierci, złoty krzyż 
zasługi z korona.

Jego gabinetowemc. k. Apost. Mość najwyższem pismem 
z 30. października b. r. raczył najmiłościwiej nadać swemu rzeczy ­
wistemu podkomorzemu i posłowi przy dworze ces. francuzkim R y ­
szardowi księciu Mctternich Winneburg godność tajnego radzcy 
z uwolnieniem od taxy.

Jego c. k. Apost. Mość raczył  najwyższem postanowieniem 
z 27. października r. b. zatwierdzić najłaskawiej dyplom uominacyi 
szwajcarskiego konzula Wilhelma Cloetty w Tryeście i nadać mu 
Władzę wykonawczą.

Ministerstwo finansów przeniosło finansowego dyrektora p o ­
wiatowego w Sanoku radzcę finansowego Franciszka Kretschmera 
do gremium finansowej dyrekcyi krajowej we Lwowie.

P J

L w ów , 7. listopada.
Wiener Abendpost z 5go b. m. przynosi w tłumaczeniu 

osnowę traktatu pokoju zawartego miedzy Austryą i Prusami z j e ­
dnej a Danią z drugiej strony. Pozostawiając ogłoszenie tego 
obszernego dokumentu do jutrzejszego numeru dziennika naszego 
przytaczamy tu tylko uwagi, jakie wspomniony dziennik załącza do 
tej publikacyi: „W ażne  doniesienie, które przynosimy dziś na czele 
n«szego dziennika, zajmie bez wątpienia całą uwagę naszych c z y ­
telnik ów. My sami nie mamy nic dodać do niego;  nie nam przy­
dało  odzywać się z pochwałą i uznaniem dzieła, którego history- 
c 'zne i narodowe znaczenie zaprawdę zaprzeczone być nie nioże. 
Ale oczekujemy tego uznania z innej strony, oczekujemy go  prże- 
dewszystkiem od tych, za których prawa i interesa obadwa główne 
Mocarstwa niemieckie podniosły oręż i przelały krew swoich synów; 
°czekujemy go od całych Niemiec, gdyż siła i determinacya, z jaką 
Anstrya i Prusy prowadziły walkę, miała na celu państwową g o ­
dność Niemiec, ich narodowe życzenia i nadzieje. I żywimy szczerą 
11 a dzieje, że pożałowania godny spór, jaki się toczył  o środki do 
c iągnięcia spólnego celu, nie zakłóci nam juZ teraz, gdy cel ten 
s£cześliwie został osiągnięty, radości z powodu pomyślnego re- 
*«ltatu.“

Ministeryalna pruska Provinzial-Correspondenz z 4go b. m. 
Poświęca zawarciu pokoju artykuł, który w uwagi godny sposób 
"spomina o ścisłych stosunkach między Prusami i Austryą, i wy-  
raźa szczerą nadzieje, że przymierze między obydwoma państwami 
tp" ’ać będzie ciągle tak dła własnego ich dobra, jak i dla dobra 
Cłyeh  Niemiec. Rzeczony artykuł kończy się temi s łowy:  „Można 
u<ać z pewnością, że obadwa rządy Prus i Austryi utwierdzą tem 
t^Wale i niezmiennie spólne zadanie swoje,  —  i niechaj tedy za- 
" arty szczęśliwie pokój będzie zarazem wróżbą i rękojmią, że silne

zjednoczenie wszystkich państw niemieckich pod jednomyślnem prze­
wodnictwem obulwu mocarstw głównych zapewni odtąd przynale­
żne stanowisko Niemcom, temu wielkiemu państwu w sercu Europy.“

Teraz,  gdy zawarty z Danią traktat pokoju rozstrzygnął już 
polityczną samoistność Księstw nadclbiańskicb, można się spodzie­
wać, że wkrótce nastąpi także rozstrzygnięcie kwestyi sukcesyjnej 
w której pierwszy głos pozostawiono zgromadzeniu związkowemu. 
Prawie wszyscy kompetenci nadesłali już do Frankfurtu uzasadnie­
nie swoich pretensyi, j zapewnie temi dniami już przyjdzie ta sprawa 
pod obrady zwiątku. Pruska Kreutzztg. z 4. b. m. poświęca tej 
sprawie dłuższy artykuł, w którym szanując podstawy kandydatury 
oldenblirgskiej ostrzega przed agitacyą innych dzienników i zape­
wnia, Ze odnośne doniesienia dziennikarskie nie/.ostają w żadnym 
związku z oświadczeniami i zdaniami osobistości, mających wpływ 
przy decyzjach politycznych.

Monitor ogłosił depesze p. Drouin de Lhuys do iiarona Ma- 
laret, posła tranenskiego w Turynie, w której wykazuje wyjaśnienia 
które dane zostały z powodu znanej depeszy p. Nigra w przedmio­
cie konwencyi wrześniowej. Wyjaśnienia te streścić można w spo­
sób następujący: Włochy wstrzymają się od wszelkiej exeitacyi dą­
żącej do wywołani* ruehu powstańczego na leryloryum rzymskiem. 
Siła moralna, którą Włochy  jedynie sobie zastrzegły zależy na sile 
eywilizaeyi i postępu; przeniesienie stolicy nie jest ani środkiem 
zaradczym prowizorycznym, ani stacyą, lecz jest poważną rękojmią. 
Na przypadek wybicbu rewolucyi w Rzymie Franeya zachowuje 
sobie wolność działania; gabinet tyryński trzymać się będzie poił— 
tyki lir. Cavoura, który uznał,  iż Rzym nie może być połączony 
z Włochami bez zezwolenia Francyi. 1*. Drouyn de Lhuys w de­
peszy swej powiada, iz to sa g łówno pr.nkfa negocyacyj j eg o  z p.
Nigrą, i zdawało iii u się, iz na punkfK tc obadwa się zgodzili.

Druga depesza p. Douyn de Lhuys z dnia 2. listopada za­
znacza, iż we wtorek w oboc Cesarza dane były nowe wyjaśnienia 
przez niego i przez p. Nigrę i Ze obadwa byli w zupełnej zgodzie.

Constitutionnet rozpisuje się o radośnem przyjęciu, jakiego 
doznawał Cesarz w Lugdunie, Nieey, Marsylii itd., i rozpoczyna 
swój artykuł temi słowy:  V, Ces ar z przybył 31. października napo- 
wrót do St. Cloud, przejechawszy Francyę dwukrotnie, i oddawszy 
Cesarzowi i Cesarzowej Rosyi wizytę grzecznośc i. “

Z  R z y m u podaje telegraf treść artykułu w Corr. di Roma. 
Dziennik ten sądzi, Ze przedłożone parlamentowi włoskiemu doku­
mentu ukrywają zamiar uchylenia się podstępnie od zobowiązań, 
których rzetf lnćgo dopełnienia tak co do litery jak i ołucha pragnie 
rząd francuzki. Dalej oświadcza ten dziennik, że kardynał Antonelli 
nieposłał jeszcze  nuneyuszowi papieskiemu w Paryżu żadnej prote-  
slacyi przeciw konwencyi z 15. września;  i rząd papieski będzie 
też i nadal zachowywać wielką ostrożność i unikać wszystkiego,  
coby mogło urazić rząd Cesarza Napoleona.

Natomiast dowiaduje się La France z R z y m u ,  że dwór 
papiezki, chociaż względem traktatu z 15. września zawsze jeszcze 
bardzo ostrożnie się wyraża, zdaje się przecież z każdym dniem 
więcej przychylać do niego. W samym Rzymie zapewniają, że z po ­
wodu pewnych wykładów traktatu przesłał rząd francuzki stolicy 
papiczkiej zapewnienia, które zdolne są usunąć wszelką wątpliwość.

Dzienniki angielskie zajmują się ciągle j eszcze dyplomaty- 
cznemi dokumentami, które niedawno przedłożone zostały parla­
mentowi włoskiemu; wnioski, jakie ztąd wyprowadzają, są natural­
nie jak najlepsze, gdyż w ogóle pochwalają one francuzko -włoską 
konwencyę i politykę gabinetu turyńskiego. A niektóre z nich do­
wodzą nawet, Ze ta konweneya jest niejako spuścizną Cavoura, tub 
wykonaniem jego idcy, i przeto sama się usprawiedliwia.

Z T u r y n u  można za kijka dni oczekiwać ważnych wiado­
mości. Tymczasowo donoszą ztamtąd, że ministrowie w obec ko-  
misyi obradującej nad konweneya wrześniowa zaręczali słowem ho ­
noru, iż traktat ten nieznwiera żadnych tajnych warunków. Oświad­
czenie to sprawiło dobry skutek, i zdaje się, że było obliczone 
na to. Wynagrodzenia,  przeznaczone dla Turynu za przeniesienie 
siedziby rządu mają składać sio ze zniżenia podatków i przyspie­
szenia niektórych publicznych budowli. Między temi są dwie koleje 
żelazne, z których jedna ma być bardzo ważną dla miasta.

Na posiedzeniu piemonckiej izby deputowanych z 3. b . m. 
Zadał Boggio przedłożenia innych jeszcze dokumentów; Lamarmora 
odmówił jednak. Petrucelli zapytywał, czy nota Nigry jest zupeł­
nie prawdziwą. Lanza odpowiedział, źe obie strony kontraktujące 
uznały ją za zgodną z prawdą. Mossa przedłożył  sprawozdanie 
względem przeniesienia stolicy, załączając do niego wniosek wzglę ­
dem przyjęcia. Obrady nad tym wnioskiem mają nastąpić dzisiaj.

Monarchia Austryacka
W i e d e ń *  5. listopada. (W iadom ości bieżące.) Jego Exce-  

Icncya baron Bach  był  wczoraj na obicdzic u dworu, a dziś zrana ma



od jechcć  tlo Rzymu. W raz  z nim ma odjechać tikże brat jego 
baron Edward Bach.

Jak się dowiaduje P resse , ma książę Meltcrnch  w przyszły 
poniedziałek opuścić Wiedeń i powrócić  na swoje stanowisko do 
Paryża. Dotąd miewa on częste konferencye z hrajią Mensdorffem, 
które, odnoszą się do stosunku austryackiego gabhetu do Francj i  
a osobliwie do kwesty i względem konwencyi.

Anglia.
(P od róż Królow ej.)  Królowa 'Wiktorya przebyła 29go z. 111. 

wieczorem w towarzystwie księżniczek Heleny i, Beatryki, jako też 
książąt Artura, Leopolda i Alberta Wiktora ze Szsocyi do zamku 
Windsoru.  Książę Alfred odjechał 21go z. m. z Windsoru na  ̂stały 
ląd, ażeby uczęszczać na uniwersytet w Bonn. Słabość Królowej 
była, jak donosi B. and. H. Ztg., tylko chwilową

Francy a.
P a r j ż . 2. listopada. (Noioiny dworu. — Wiadomości 

z Algieryi i Tunis.) Dwór  uda się w przyszły piątek do Com- 
piegne. Będzie trzy serie gości,  którzy zaproszeń: być mają; pier­
wsi goście przyjmowani będą w dniu 10. b. m.

L a Patrie umieściła doniesienia z Algieryi ,  według' których 
wojska francuskie rozpoczną działania zaczepne w dniu 4. i o. li­
stopada. Kolumny francuskie, wzmocnione sukursami nowo przyby­
łem], atakować będą jednocześnie powstańców południowych i ode- 
tną im odwrót.  Plan ten ułożył  marszałek Mac-M;thon i spodziewać 
się można po nim najświetniejszych skutków.

Z  Tunis donosi L a F ra n ce , iż spokojność tamże zupełnie 
przywrócona już została. Wo jsk o  Be ja,  pod dowództwem jenerała 
Zarouka zniesło buntowników, którzy się dotąd trzymali w niektó­
rych  wsiach nad brzegiem morza, w okolicy miast Susa i Sfax.

Włochy.
T u r y n ,  31. października. (Z/danie p. Massimo d’ Azeglio

0 konwencyi wrześniowej. —  Różne wiadomości.) Sławny autor 
wielu pism i dyplomata,  Massimo d ’ Azegl io ,  jeden z najznakomi­
tszych mężów stanu we W ło s z e c h  ogłosi ł  teraz zdanie swoje o 
konwencyi wrześniowej  w słowach następujących: „Niektóre dzien­
niki uczyniły mi zarzut i zatrudniały się moją osobą i ogłosi ły po­
gląd mój na konwencyę z dnia 15go września,  ogłosiły go jednak 
niedokładnie. Nie lubiąc dwuznaczności ,  wypowiem po krotce zda­
nie moje. Sądzę, iż o konwencyi tej wiele powicdziećby można, lecz 
zważywszy  stosunki obecne, zważywszy,  że konwencya przez naród 
przychylnie przyjęta została,  zważyw szy ,  iż my Piemontanie naj­
więcej w skutek konwencyi ucierpimy, zwa ży w sz y ,  iż obecnie we 
W ło sz ech  nie tyle idzie o stolicę ile raczej o zgodę —  jestem tego 
zdania, iż my Piemontanie konwencyę z rezygnaeyą przyjąć musimy. 
Lecz  nie chciałbym, ażeby mi mówiono o indemnizacyi. Jestem g o ­
tów do ofiar, lecz nie do składania rachunku.

Z  Medyolnnu donoszą, iż książę Scotti,  księżna Meki (matka)
1 kawaler Brambil la,  którzy wszyscy trzej należą do uajmajętniej- 
szych i najznaczniejszych osób stronnictwa kościołowi sprzyjają­
cego  między wysoką szlachtą lombardzką, Medyolan stanowczo opu­
ścili i do Rzymu się przesiedl i l i , gdzie nawet już pałace zakupić 
mieli.

(R óżne wiadomości.) Z  Turynu piszą do Jen. Koresp. 
austr. pod dn. 1. listopada, iż we Florencj i  wyznaczone już zostały 
gmachy dla umieszczenia władz rządowych. Dla senatu przezna­
czony został pałac della Signoria, dla izby deputowanych klasztor 
San Firence, dla ministeryum spraw zewnętrznych pierwsze piętro 
pałacu della Signoria, dla ministeryum handlu drugie piętro tegoż 
pałacu, dla ministeryum skarbu pałac Riccardi, dla ministeryum 
spraw wewnętrznych klasztor świętej Katarzyny, dla ministeryum 
robót publicznych zakład della Anunziata, dla ministeryum publicz­
nego oświecenia pałac Caparello, dla ministeryum wojny klasztor 
Barbetto, dla ministeryum marynarki dawne seminaryum na placu 
Ucello,  a dla rady państwa pałac della Crocetta. Dla ministeryum 
sprawiedliwoś i będzie wystawiony nowy pałac, którego budowa 
'aż  rozpoczęta.  —  W  dniu 1. listopada była rada ministrów pod 
prezydencyą Króla. Niektóre dzienniki donoszą, iż w miejsce mar­
grabiego Pepoli hr. de Launay mianowany będzie posłem Wiktora 
Emanuela w Petersburgu. Hr. de Launay jest dotąd posłem w B er ­
linie. —  Rozchodzą  się pogłoski ,  iż na granicy Naltelinu zbierają 
się bandy ochotników dla napadu na Tyro l  południowy. Rząd,.jvTy-  
słał kilka oddziałów wojska, które osadzić mają niektóre pozycye 
w  Valtelin.e —  Wiadomo już,  że Król ustąpił 3 ’ /* miliona z listy 
swej cywilnej. W  ogóle dzienniki mówią o wielu oszczędnościach 
zaprowadzić się mających, z którego to powodu kilka sadów kasa­
cyjnych zniesione być mają. —  Zdaje się, że prokurator królewski 
zamierza położyć tamę nadużyciom wolności druku, z powodu ciągłej 
agitacyi stronnictwa ruchu w dziennikach. Zasekwestrowano wszyst­
kie dzienniki, które zamieściły odezwę Macchiego, Lewiego, i innych 
czerwonych za powstaniem weneckiem. Zabrano mnóstwo dzienni- 
k ó w , jak M ow nento , Bovere, Comercio di Genova , Buon umor, 
Arca di N oe , Unita italiana, Primo lettembre i broszurę Ale-  
xandra Selvatico w Urbino drukowaną. Zabrano i dziennik Diritto, 
co  prawie codziennie się zdarza. Łatwo sobie wystawić, jak Maz- 
ziniści i Garibaldianie wściekają się z tego powodu przeciw rzą­

dowi, który dzienniki zabrane wystawiają jako zupełnie Francy 
sprzedany. Dla Garibaldianów i Mazzinistow rząd wtenczas tylko 
byłby liberalny i włoski,  gdyby na otwarty werbunek na ruch ruchu 
weneckiego zezwolił .  —  Fregaty „Maria Adelaida“ , „Carlo Alberto“ , 
„Duca di Genova“ , „Maria Pia“  i „Castelfidardo“ , które dotąd stały 
w porcie neapolitańskim, odebrały rozkaz przybycia do Genuy. —  
Wiadomości  o rozbójnikach w Neapolitańskiein bardzo są niepoko­
jące. Mówią, iż jenerał Pallavicino objąć ma komendę w prowincj i  
Salernitańskiej, dla ścigania bandy Franchettego, która jest postra­
chem okolic miasta Salerna. —  Ryły minister Cadrona wydał bro­
szurę, w której za konwencją przemawia. Król i Królewicz Hum- 

• bert nie udadzą się do Nicey z powodów politycznych. Posłany 
tam będzie. jenerał  Sonnaz.

.Niemcy.
B e r l i n « 3. listopada. (P ow rót księcia Gorczukowa do P e ­

tersburga. —  Różne wiadomości.) Wicekanclerz państwa rosyj ­
skiego książę Gorczakow odjechał do Petersburga po długich na­
radach z prezesem rady ministrów p. Bismarkiem.

Z  Paryża donoszą gazecie krzyżowej ,  iż w tamtejszych sfe­
rach politycznych zrobiło wielkie wraź nie przyjęcie,  jakiego do ­
znał p. Bismark ze strony Cesarza i ministra spraw zewnętrznych, 
przyjęcie bowiem takowe odznaczało się szczegóinemi względami. 
Po żywych rozprawach p. Bismarka z osobami kierującemi zewnę­
trzną polityką cesarstw, wnoszono,  iż negocyacye były niezwykłej 
doniosłości.

■ Duńska rada państwa zwo lni  a została, jak wiadomo, na dzień 
5. listopada; jeżeli  ona, jak wątpić nie można, traktat pokoju nie 
przyjmie, to ratyfikacye w dniu 20. listopada wzajemnie zamienione 
będą. Zdaje się, iż jednocześnie nastąpi redukcja wojsk sprzymie­
rzonych w księstwach. Ponieważ duńska rada państwa składa się 
prawie z tych samych osób, co sejm duński, przeto sejm do dnia 
9. stycznia 1865 r. odroczony został. Po zawarciu pokoju konsly- 
tucya listopadowa duńska utraci swoją podstawę, wypadnie zatem 
przedewszystkiem uporządkować stosunki konstytucyjne duńskie.

Nordcl. Allg. '/Ag. powiada, iż Prusy, Austrya i Holsztyn nie 
nie mogą po zawarciu stanowczego pokoju ponosić koszta utrzy­
mania wojsk związkowych,  które się przypadkowo znajdują na te- 
rytorynm do dwóch wielkich mocarstw należącem. Jak zaś Hanno- 
wer  i Saxonia porozumią się pod tym względem z inueini drobnemi 
państwami, to nas nie obchodzi.  Zapewniają, iż p. Ahlcfeld zrobi 
słuszne propozycyc względem oparcia się księstw o Prusy.

(P rzejazd  Cesarza rosyjskiego.) O godzinę wprzód,  niż się 
spodziewano, przybył Cesarz rosyjski dnia 3 Igo z. m. w powrocie 
z Nicey do K e li I , a na krótki czas przedtem przybył także Wielki 
Książę Bodeński z swoim bratem księciem Wilhelmem, ażeby po ­
witać Cesarza na ziemi badeńskiej. Długą-drogę od wybrzeża mo­
rza śródziemnego,  od Nicey aż do Rhenu, przebył osobny pociąg 
francuzki w 29 godzinach, i Cesarz nie zdawał się być wcale znu­
żony podróżą. Po dwugodzinnym pobycie opuścił Cesarz świetnie 
przystrojone miasto i udał się w dalszą podróż na Karlsruhe do 
Sztuttgardy

(N owiny dworu.) D. 3. b. m. zaraz po 3 godzinie popołu­
dniu cesarz rosyjski przybył z Magdeburga do stacyi Wildpark 
w towarzystwie Jego król. Wysokości  wielkiego księcia saskiego, 
tam powitali go  Jego Mość król, Ich kr. Wysokośc ie  Wielki książę 
Meklenburg Schwerynski,  królewicze Karol, Albrecht, Albrecht ( syn) ,  
Adalbert i towarzyszyli  mu do zamku Sanssouci gdzie u Królowej 
wdowy był obiad w kole familijnem. Koło godziny 6 Cesarz, Król, 
dostojni goście i królewicze udali się do Berlina pociągiem kró ­
lewskim ponieważ wagony cesarskie wysłano naprzód. Cesarz Jego 
Mość miał na sobie mundur pruskiego pułku kirasierów Nr. 6., a 
Król i Królewicze rosyjskie mundury jeneralskie,  Książę Albrecht 
syn był w mundurze pułkownika pułku dragonów,  którego szefem 
jest królewicz Albrecht (o j c iec ) .  Jego kr. Wysokość  wielki książę 
Meklenburg Schweryński miał na sobie mundur swego pułku drago­
nów (Winscmsk).  Za przybyciem do stacyi Wildpark i przy od-  
jeżdzie hyli tamże obecni z osób urzędowych komendant Poczdamu 
jenerał LOwenfeld i dyrektor policyi Engelcken. Najwyżsi  i wysocy 
panowie znajdowali się potem na przedstawieniu baletu w króle­
wskim teatrze opery. Nazajutrz przedpołudniem Król Jego Mość to ­
warzyszył  Cesarzowi na polowanie w lesie Grutiewald. O godzinie 
12 żebrano się w zamku Grunewald i był  tam obiad. Jego Mość Ce­
sarz przyjął zaproszenie Króla Jego Mości na polowanie do Lelzlingejj 
i miano udać się tam d. 4. o godzinie 5 z rana. Cesarz rosyjski 
chce tegoż dnia pociągiem nocnym puścić się w podróż do Peters­
burga. —  Jak donosi Spen. Ztg. królewicz Fryderyk Karol nie 
przybędzie do Berlina dla wzięeia udziału w polowaniu w Lelzlin- 
gen,- natomiast mają się tam znajdować Jego kr. Wysokość  Wielki 
książę Meklenburg Schweryński,  i Ich kr. Wysokoście książę Braun- 
schweig, dziedziczny książę Anhaltdessau, książę Wilhelm Mcklen- 
burg Schweryński ,  i książę Arenberg .  tudzież prezes ministrów' 
pan Bismark.

f i T e u s h u r g ,  3. listopada, (budżet szlesw icki.) Gazeta 
szleswicka ogłosiła budżet urzędowy na rok 1864-65,  który w y k a ­
zuje nadwyżkę w wysokości  2,013.274 maików kurant, przyczep 
wydatki na listę cywilną, apanażę i wojsko pominione zostały.

W  budżecie przewidziane jest zwołanie stanów w miesiącu 
marcu przyszłego roku. Koszta tego zwołania podane są w ilości 
60.000 maików,
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I f i o p 4*Biłtisg.a . 3. listopada. (Odroczenie .sejmu. —  Itażne 
toiadomości.)  Sejm jutro odroczony będzie. Zdaje sio,  iż Król 
!l>e otworzy osobiście posiedzeń rady państwa.

Wydział  sejmu ludowego wniósł ażeby sejm przyzwol ił  na 
Sadowe postępowanie przeciwko redaktorowi Bille.

A r l m i i s ,  3. listopada. Gazeta urzędowa ogłosiła następu­
jące obwieszczenie jenerała pruskiego Falkensteina : Ułatwienia w k o -  
"miukacyi dozwolone jedynie zostały w przypuszczeniu, iż pokój 
"  Kopenhadze w terminie oznaczonym ratyfikowany będzie. Gdyby 
Zaś ratyfikacja nie nastąpiła, w takim razie obostrzenia wejdą znów 

wykonanie z największa ścisłością.

BSuI*i»E' ł\sxf, 29. października. ( Nowa pożyczka. —  P ro ­
jekt ko/ci. —  Dodatek do '-ustawi/ w łościańskiej.) Urzędowy M o­
nitoruj ogłasza nareszcie kontrakt pożyczki żawarlej z bankiem 
°tomańskim i domem Stern brolbers w Londynie. Odnośne rozp o­
rządzenie op iewa:  Art. l .Dnia  22. sierpnia w imieniu i za upowa­
żnieniem rządu zawarła przez ministra finansów z bankiem otomnń- 
skim i braćmi Stern w Londynie pożyczka w snmie 48,142.076 pia- 
slrów ( <18.548 1. s z . ) , pozwolono przez rozwiązaną izbę, uchw ała 
* 30. grudnia 1863, oznajmia się jako pożyczkę państwa. Art. li. 
Roczna suma 82.440 f. sz. składająca się z *7% procentów i 2% na 
“ niorlyzacye, która od kapitału nominalnego 916.000 t. sz. płacona 

ma, będzie corocznie wliczona w budżet przez czas potrzebny 
l’ o spłacenia (ego długu według reguł amortyzaeyi. Art. III. Pod o­
bnież corocznie aż do spłacenia tego długu będzie wliczone w bu-

We  wsi  F l n i l c z a c h  w  pow iecie Bursztyn*kim włościanin W a sy l 
Sm ich, pow róciw szy 1„. 27. z . m. wieczorem  do domu, pokłócił się z żoną, a
gdy rodzice lejże usiowali go uspokoić, jeszcze  bardziej rozjątrzony porw ał 
siekierę, uciął głow ę ojcu i okropnie poraniwszy matkę w ybiegł z chaty, po- 
czem wskoczył do slidni, z której go nieżywego wydobyto,

(iSospod&rstwo,
(P rojek t nm; ej kolei to Galicy i.j Wiedeńska Prc.s.se pisze:  

Od kilku dni bawi —  jak się dowiadujemy —  prezydent brodzkiej 
izby handlowej p Meycr-Kailir w Wiedniu, ażeby wyjednać kon- 
cesye na budowę kolei żelaznej ze Lwo w a do Brodów. Za ło ży ­
ciele, óo których prócz pana Kai lir należą książę Leon Sapieha,
hrabia Borkowski,  Allred Uausner, Młodecki i jeneralny sekretarz 
kolei Karola Ludwika Dr. Hcrz, żądają gwarancyi pięć procentowej 
prowizj i  i zwyczmuej kwoty amortyzacyjnej ’/ 5 proc. Ministerstwo 
zdaje się przychylać do tej prośby.

I iszą z Kielc pod 26. października. Rok bieżący dla wię­
kszych gospodarzy wiejskich nie pod jednymi względem nadzwy­
czaj przykry i wyjątku wy. Bezustanne deszcze nie pozwol iły nam 
dotąd pozbierać nawet snopów z pola;  owsy w wielu miejscach 
pognity.. W Olknskiem zrosła znaczna ilość pszenicy. Kartofle 
dopiero gdzieniegdzie zaczynają kopać. Boimy się by nie zamarzły 
W' ziemi;  —  plon ich wcale lichy, przytom się psują. Potrawy
pokoszone i koniczyny zgniły. Robotnika mimo niezwykłej zapłaty
brak zupełny. Siewy niepokończone. Dzieciom do miocurni da­
jemy od 1 8 — 2 2 ’/* kop. dziennie. —  Cena majątków ziemskich nie 
spada jednak, f łaeą od 6 do 10 tysięcy za włókę,  nic rachując

dżet pół pret. pomicnionej rocznej sumy dla przysposobienia pro-  
eenlów i corocznego przedsięwzięcia amortyzacj i ,  którą objęły rze­
czone domy bankowe.

Bukareszt, 6. października 1864, (podp . )  Aleksander Jan.
Powyższe rozporządzenie nic podaje, terminu, w którym ten 

nowy dług państwa ma być przez amortyzacje umorzony, a powo­
łuje się na pozwolenie udzielone w roku zeszłym przez rozwiązaną 
'zbę, ale o nowej i zb ic ,  która według prawa powinna zbierać się. 
corocznie w d. 1. grudnia nic dotąd nic słychać, podczas gdy nowe 
"  jb o ry ,  według nowej ustaw y wyborczej  j oż by  zarządzone być 
hiusialy, jeżeli Książę Kuza ma zamiar zwołać izbę w terminie ozna­
czonym. Zdaje się nawet, -że Książę uznaje za stosowniejsze, wszy­
stkie swoje nowe instytucje wprowadzić bez udziału reprezentacjo 
kraju, jak to już miało miejsce z najważniejszemu

Przed kilkoma dniami odbyła się w Cotroceni pod prezyden­
tką księcia rada ministrów na której zajmowano się projektówanemi 
kolejami w Mołdawii. Konccsye na te koleje udzielono przed r o ­
kiem pp. C. Soufzo,  i lir. Alton Schee, ale dopiero 24. b. m. w nii- 
uisterym spraw wewnętrznych odbyła się narada nad ostatecznomi 
"arunkami konccsyonaryuszów, której rezultat jest dotychczas nie­
wiadomy. O projekcie kolei w Wołoszczyźnie  na którą przed 9 mie­
siącami otrzymał koncesyę Anglik Word ,  nic wcale nie słychać.

Wydany został dodatek do ustawy włościańskiej dotyczący 
tych włościan, którzy by podczas zaprowadzenia ustawy pozostawali 
'V służbie wojskowej .  Ci włościanie mają używać tych samych praw 
jakie zostały innym nadane Art. I- i XI. ustawy, ci zaś którzy wstę­
pując óo armi i , byli hezżcnni,  mogą żądać własności w dobrach 
rządowych,

Grecja.
(W iadom ości bieżące.) Z  Aten piszą do Jener. Kor. pod

d. 27. z. m. Trzymając* się zasady, że rząd jest silny gdy umie 
okazać siłę,  nasz rząd postąpił sobie w pewnej sprawie z wielką 
energią, dał bowiem rozkaz jednej bateryi z tutejszego garnizonu 
'v której żywio ły  n ie sp o k o jn e  mocno były reprezentowane, wsiąść 
"a okręt i odpłynąć do Korfu. Cechuje zresztą nasze dotychcza­
sowe stosunki, że niektórzy radzcy korony wykonanie tego środka 
Poczytywali za rzecz wątpliwą, który gdy za naleganiem lir. Spon-  
"eckn został wykonany, powaga rządu wzmocniła się widocznie.

3iro h i Bo.
(P ożary .) Dnia 27. z. ni. w samo południe powslal pożar prawdopodo­

bnie przez nieostrożność dzieci zostawionych bez dozoru, w chlewie w łościa­
nina Podia K. w II r u s z o w i e w obwodzie samborsUiin, i szerzył się z talią 
gwałtownością, że w krótkim czasie zgorzało ośtn zagród zupełnie, a w  dzie­
s ią te j pozostał tylko dom mieszkalny. Szkoda ma wynosić kilka tysięcy 
złotych r. w . a.

Dnia 23. z. m, zgorzał, jak się zdaje przez podpalenie dom folwarczny 
w H o r o d ł o w i c a c h w obwodzie żółkiewskim. Szkodę obliczono na 120 zł. 

a. Sprawcy lej zbrodni nie wyśledzono.
Nakoniec dnia 27. z. ni. zn iszczył pożar w U h e r c a c h  w obwodzie 

sanockim dom tamtejszego włościanina Jana B . ze wszystkiemi budynkami go - 
sPodarsItiemi i ze zbiorem tegorocznym. Szkoda ma wynosić do 100 zł w. a , 
a Przyczyną pożaru była jak się zdaje nieostrożność.

(M orderstw a.) Dnia 1. z. ni. znaleziono na gościńcu między M i k u 1 i ń- 
C a mi  i K o n o p l t ó w U ą  w obwodzie tarnopolskim ciała dwojga lud-zi, a 
Mianowicie jak się pokazało ze śledztwa: byłego nauczyciela J a n a  S c h w a r z a  
* K a t a r z y n y  K a z i k ,  która żyła na wiarę z jednym z parobków folw ar- 
cżnyck. Rany, znajdujące się na ciele świadczą, że ci ludzie zostali zamoc­
owani, ale powód tej zbrodni, jak również jej sprawcy nie są je szcze  znani.

gruntów włościańskich.

p . i C E łU .
P a r y ż ,  4. listopada. Patrie donosi :  Ambasador auslryacki 

książę Metlcrnich przybędzie'  (u dopiero 12. lub 15. b. m.
B e r i  i u , 5. listopada. Jircuz Ztg. dowiaduje sio, że przy­

szła załoga pruska w Szleswik-Holszlynie będzie utworzona ze 
skoinbinowauej dywizj i ,  złe/.oncj z pułków rozmaitych korpusów 
armii. Jako składowe części tej dywizyi wymienia ona pułki Nr. 11, 
51, 19 i pułki drngonow Nr. 2. i 6. Gubernatorem wojskowym 
w Księstwach będzie zapewnie mianowany jcncrał-lcjtnant Falken- 
s lei u. Krauz Ztg. i l\ord d. Al/y. Ztg. ogłaszają franeuzki text 
traktatu pokoju.

K i e ł ,  5. listopada. Depufacya holsztyńskich właścicieli dóbr 
doręczyła w Flensburgu Księciu Fryderykowi Karolowi 10.000 ta­
larów na (umilisz inwalidów armii sprzymierzonej.  —  Eekcruforder 
Ztg. donosi :  Pułki pruskie, które stały w okolicy, odeszły na po ­
łudnie, a pułk huzarów Ziethen, który stoi w Iladcrsleben, wyrusza 
z powrotem dnia 5. b. m.

A t e n y ,  29. października. Jutro składa Król przysięgę na 
nową konslytucyę przyjętą przez zgromadzenie narodowe. W ybór  
burmistrzów odbywać się będzie na wniosek opozycyi  na podstawie 
powszechnego prawa głosowania. Na nabożeństwie z powodu r o ­
cznicy rewolueyi niebyli obecnymi ani Król ani ciało dyplomatyczne. 
Liczba cz łonków rady stanu została oznaczona na 20.

K o n s t a n t y n o p o l ,  29. października. Wszelkie trudności 
co do transportu wojsk angielskich do ludyi przez Egipt zostały 
usunięte. —  Haider Etlendi otrzyma misyę do Mexyku. Wojska 
tureckie pobiły buntownicze plemiona w Hedżas.

i '~  10 A  T  E S .
D ziś  teatr niemiecki: „ f ł l e l s t e r  F o r t u n i o  u n d  s c i n  f a e -  

b4!sla4”4l“ , operetka komiczna w 1 akcie. P op rz ed z i : „ E i n  
t l o r t  a n  d e n  M i a i s t e r ,  komedya w 1 akcie;  między 
temi . . F r n . s e  li n u  e l " .  scena komiczna ze śpiewami. Występ 
gościnny pani Teresy Braunecker-Schafer.

P r z y je c h a li  do Lwowa.
Dnia 0. listopada.

Hotel G eorge: PP. s Gorajshi Kaz., z Umieszcza. WinohradzUi Alex., 
z Rosyi. — Ci ko wski W ład., z Słobody. — Bess Arnold, z B oniow ic. — B o­
cheński A lojzy, z Otyniowic. — Boclioński Józef, z Głęboczka.

Hotel Langa: W iloszjński Teofil, c. k. porucznik, z Przemyśla.
Hotel Krakowski: W eldin Karol, c. k. porucznik, z Z łoczow a. -  W it­

kowski Adam, z Soroki.
Hotel Kuhna: Uleniecki Kw., z Jaremkowa.

Dnia 6. listopada.
Hotel G eorge: PP. Simonowicz Jakób, z Duboutz.
Hotel europejski: Głowacki W ład., z Nodowa. — Starzyński B ojom ir,

z Derowni. —  Kaczyńscy Stan. i Izydor, z Batiatyc*.
Hotel Langa: Mandaczewski Porfir, dziekan, z Zarwamcy.
Hotel angielski: Gniewosz S tan ., z Trzciany. _  Frault Ferdynand, 

z Nahajowa.
Wyjechali z s  L w o w a .

Dnia S. listopada.
PP. Winohradzki A lcx., do Rosyi. —  Hr. Romanowski Franc., c. U.

nodpor., do Uhnowa. —  Herlth Franc., do Umatycz. — Podłuski Józef, c . b.
poru. znik, do Stryja. —  Muller Karol, c. k. pens, pułk., do Dubiecka. — 
Stecki Adolf, do Środopolee. — Rudnicki Teodor, do Strzałek. -  Szeliski 
AIex , do Nowosiółek. -  Tarnawiecki Alex. _  Jaworski Józef, c. k. podpor., 
do Krakowa. —  Niezabitowski Włod., do Uherzec. — W iśniewski Henr., do 
Dobrzan.

Dnia 6. listopada.
PP. Br. Bils Antoni, c. lc. jenerał-m ajor, do W iednia. — W itoszyński 

Teofil, c. k, porucznik, do Przemyśla. —  Haimann Józef, c. k. kapitan, ao
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Krakowa. — Dunin Kęplicz Marcel, do Artasowa. 
W ybranówki.

Pińczykow ski Józef, do

Spostrzeżenia m eteorologiczne we Lwtwie.
Dnia 5. i 6. listopada..

Pora

Barometr 
w mierze 

( arys. spro­
wadzony do 
0° Reaum.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po­
wietrza 
w ilg o ­
tnego

Kierunek siła 
wiatru

Stan

atmosftyrj

7. god. zrana 
2 . god. po poł. 
tO .god.w iecz.

330.28
327.92
325.90

—  5 4
-t- 1 8
—  0.8

71.3 
69 4 
79.5

półn ,-zach. sł.
v> n 

poł.-zach. „

pogoda
pochmurno

1 -

7. god. zrana 
2. god. po poł. 
tO.god.wiecz.

ttt
325.11 
325.45 
326 85

H~ 1 0
-+- 1.9 
•+■ 0 6

80.8 
69.3 
79 1

zachodni sł. 
w n
r> »

pochmurno

15

deszczu spadłego w 24 godzinach wynosiła 4.'  '32, cały osad atmo­
sferyczny 25 . " '53  miary paryzkiej.

Wiatr dzielił się w następujący sposób:  póln. 4.. półn.-zach. 
11, zach. 37,  zach.-poł .  9, połud. 24, pohid.-wsch, 5, wsch. 2, 
półn.-wsch. 1 ; siła jego była w ogóle mała.

W  porównaniu z normalna przeciętna miesięczna było:  
Ciśnienie powietrza o 2 . "  043 mniejsze, temperatura powie­

trza o l . ' " 1 4  niższa, ciśnienie pary o 0 . ' " ? 0  niniejsze, wi lgoć  po ­
wietrza o 1.47 pr. C. większa, osad atmosferyczny o 7 . " ' 5 0  wyzszy. 
wysokość śniegu o 9 . " '  większa. Dr. R.

P r z e g l ą d
spostrzeżeń meteorologicznych we Lw ow ie w  październiku 1864 r.
Średni stan barometru był 3 2 5 ' " 4 1 6  miary paryzkiej przy 

temperaturze 0.
Najwyższy 3 2 9 " ‘58  d. 7. z rana.
Najniższy 321 " ' 5 7  d. 14. zrana.
Średnia temperatura była -+• 5°78 R.
Najwyższa ■+■ 13.°4 d. 26. w  południe.
Najniższa —  2.°4 d. 17. zrana.
Średnie ciśnienie pary było 2 ' " 7 6 1  miary paryskiej.
Największe 4 " ‘64 d. 26. w południe.
Najmniejsze l ‘ "31  d. 17. zrana.
Średnia wi lgoć powietrza wynosi ła 80.75 pr. C.
Największa 9 1 -9 d. 29.  wieczorem.
Najmniejsza 58.5 d. 15. w południe.
Dni całkiem pogodnych było 1, mało pochmurnych 3, bardzo 

pochmurnych 22, całkiem posępnych 5, mgła — •, burza błyska­
wica była 1 dn. 27. wieczorem od połudića, mróz był  w 7 dniach.

Deszcz i śnieg padał w 16 dniach, z tych śnieg w 5 ;  wyso­
kość jego w dn. 16. wynosiła 8 . ' "  i ten leżat do dnia 18, wyso ­
kość  śniegu w całym miesiącu wynosiła 10 ." ' ,  największa wysokość

Dnia 6. listopada 1864 r, wyciągnięto w c, k. urzędzie loteryjny:" 
IwowsUim następujących pięć liczb :

' 8 4 .  3 $ .  3 1 .  4 0 .
P rzyszłe ciągnienia nastąpią dnia 19. listopada i 3. grudnia 1SS4 r.

K u r s  l w o w s k i .
Dnia 5 listopada

Dukat holenderski . . . . . .
Dukat c e s a r s k i .................................
Półimpcryał zł. rosyjski . . . .  
Rubel srebrny rosyjski . . .

„ papierowy r o s y js k i..................
Talar p r u s k i ............................ ....
Polski kurant i pięciozłotówka 
Galieyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. \ 

„ „ „ m. k. za tOO zl. f
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 
5%  Pożyczka narodowa . . .
A keyegal. kol. żelaz. Karola Ludwika

gotówka lowai ein
zł. e. z? | c. J

wal. austr. 5 4 8 5 54
v n 5 .50 5 55
r n 9 49 9 60

1 80 1 82
1 47 1 48

V ” 1 73 1 75
r; ”

73 65 74 10
bez 76

74
99
47

77 59
10kuponów 80 03 80 | 73

236 83 239 i —

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 5. listopada.

5%  M e ta lik i................................
ó%  pożyczka narodowa . . .
Rosy 7. 1860 roku . . , . .
Akcye banku wiedeńskiego 

„  „ kredytowego .
j Londyn, 10 funtów szterlmgów

S r e b r o ..............................................
Dukat pojedynczy . .

z Ir. kr.

71
81
94 

785 
178 
1 Ib 
116

35
10
80

50

56

Kurs g i e ł d y  wiedeń sk ie j .
Dnia 4. listopada.

1 . 1M «“K [ . .u t t l ic z n y , (Za 100 zi.) 
A . P a ń s t w a .  pien. towar.

67.40

98 85

W  austr. wal. po 5%  . . 67.30
„ „ bez kuponów

zwrotny po 5%  . . . .  97.75 
7. pożyczki naród, z proc. 

od stycznia do lipca po 5 % 8 I  — 
od kwiet. do paid . po a%  81.— 

Pożyczka w  srebrze z 1864 
roku zwrotna w  35 lalach 87.30

7. r . 1851 ser. B . po 5%  — __
Metaliki po 5 % ................... 78.—
Metaliki z proc. od maja do 

listopada po 5%  .
dtto. 
dtto. 
dtto. , 
dtto. , 
dtto. , 

Przez, do

po 4 %  %
70.30
63.85
56.—
42.—
35.50
14.10

4
3%  . . . .
8%% . . . .
\ % ......

wył, z r. 1839 
całe losy . . . . . .  157.—

Przez, do wy 1. z r. 1839 
pięta częs’ć losów . . . 158.85 

Przez, do wyl. z r. 1854 89.—
Przez, do w yl. z r. 1860

po 500zl.................................. 94.60
Trzez. do wyl. z r. 1860

po 100 z l ............................  96 60
Pożyczka z r. 1864 (z  pre­

m ię) po ICO zlr. . . . 8490
Renty Como po 42 lir. aust. 18.—
W ylos. obi. d a w n .(p o f .%

długu pańfef. . ( ” ? « /  t
I « 4%  55.50
* >. 3 s/ i% 4 9  —

2% %  66—  
2 % %  4 9—  
2%  44 —
l*/t % 39—  
5%  71.50
4 % %  67.2 5
4%  60___

B . K r a j ó w  k o r o n n y c h .
N iższej Austryi . 90 .__
W y ż . A ust.................. 89 .50
S a lcb u rg ....................... 88.50
P z e c h ........................... 93.60
Mo ran ii . . . 93.__
S z l ę s k a .......................89.—
s ‘y r y i ........................... 89.50
T y r o l u ....................... —

! rzez. do W -  ol»l. 
daw. długu puńst. 
z proc. w l.iuju

dito.
za

7. procent, 
granicą .

c *
§ oT3 Oc ■

Ol
.SP«

81.20
81.20

87.50

72.80

72.50
63.50
56.50
42.50
37.50 
14.20

157 50

152 75
89.50

94.80 

SG 80

85.10
18.50 
67—  
63—  
58—
49.50

58— 
51 —  
4 6 —  
40—  
72—  
67.75
60.50

90.50
90.60
89.60 
94.— 
94—  
9 0 —
90.50

pien. towar 
Kar., Krainy iW y b , 89 .— 90.—
W ę g ie r .................. 14 75 75.25
Banału Tem. . . 72.75 73.25 
Kroacyi i Sławonii 75.— 75 50
G a l i c y i ................... 74 75 75.—
Siedmiogrodu . .7 1 .5 0  72—
Bukowina . . . 71,50 72.—

Z klauzulę wylos. w r. 1867 71,50 72 —
Banat Tem esz....................... 70.50 70.70
Lomb. wen. poż. z r. 1859 96.—  90.50

!po 5%  — —
* 4 %  57—  57.50

* 3 Vs % - —  —
„ 3 %  67—  57.50
* 2 % %  — —
* 2%  28.25 28.75

• 1% %  —
* . Stan ob lig . riomestyfcaln.

Po 3%
2%%
2% %
2 %
1% %

za 100 zł. 
100 
100 
100 
100

26.50
22.50 
20—

, 18—  
. 16.75

27.50 
23—  
20.60
18.50 
16.25

3. Akcye.
(Za sztukę.) 

■83—  784 —

178.20

Banku narodowego . . .
Inst. kred. dla handlu po

200 zł. w. a..................... 178
N iż.-austr. tow. eskomt.

PO 500 z ł............................. 698 .— 600.—
Półn. kol. po 1000 zł. m. k. 1916— 1918 —  
Tow . kolei żel. państwa po 

200 zł. m .k. czyli 500 fr. 207.10 207 30 
Kol. Ces. Elżbiety po200zł.

mon. konw...................... .... 149
P o łu d .-p ó łn .- niem. kolei 

kom. po 200 zł. m. k. . 120,50 121 
Kolei Cisy po 200zł.m .k . 

po 140 zł. (7 0 % ) wpłaty 147.
Połud. kolei państ., lomb. 

wen. i central.-w łoskiej 
kolei żel. po 200 zł. w . a. 
czyli 500 fr. z wpłata 
180 zł. (9 0 % )

Kol. Kar. Lud. po 200zł.
mon. konw ...........................

Kol. Preszb. Tyrn, I. emis.
po 200 zł. m. k .................

dtto II. en.is. p o 200zł.m.k.
Kolej Busteliradzka po
500 zł. m. k.......................

Kolej Aussig. -C iep l. po
200 zł m. k.......................

Kol. Bern. Ross. z pierw ­
szeństwem po 200 zł. 
mon. konw. . . . .

140 CO

147.-

239 — £ 4 0 .-  

237.50 237.75

<10—  715—  

248—  262—

195. 200__

towar

) 55.—

po

pien 

154.- 

451.— 453.— 

229.— 231 —  

d ilt.— 3 o6 .— 

420—  4 3 0 .-  

272—

Kol. G rac.-K ofl. i T ow . 
górn. po 200 zł. w. a. .

Austr. towarz. żegl. par. 
po 500 zł. m. k. . . .

Lloyda w Tryeście po
500 zł. in. k.....................

Mostu łańc. w Peszcie
500 zł. m. k.................

T ow . młyna par. w W ied.
po 500zł. w. a..................

Powsz. austr. T ow . gaz. 
po 200 zł. w. a. . . .  266—

(Jprzy wil. czeska kolej za­
chodnia po 200 zł. w. a. 162.25 162 50 

Banku anglo-austryackiego 
na 260 złr. (20 fi. ster.) 
z wpłala 30%  . . . 82.50 83.

L w ow sko-czerniow . kolej 
po 200 zł. w . a. w srebrze 
(20 f. s.) z wplata 25%  . 48,25 48.50

a . L i s t y  z a s i f t u n f .
(za 100 z ł.)

Barku ( 61« t .z r . 1857po5%  — —  —
naród. < 10let' ” 1857Po5 %  102-ól> 103.— 

.. 1/  f przeznaczone doW Dl, K, f i  —
l los. po 0 % . . 95—  95.50

Banku Ina 12 m. 6 % .
naród. ( przezn. d0 loso- 
w w . a. ( wania po 5 %
Gai. Tow . kred. w w. a.
po 4 % ................................

W ęgier. Towar, ziemskie 
po 5%  . . . .

6 . (bbligncye ’* ■ p ra u e in  
p i e r w s z e ń s i w a ,

Kołoj Elżbiety po 5%  za
ICO zł. m. k ...................
delto detto w sreb. upr. 
za 100 zł. w . a. . . .

Emis. z r .  1862 za 100 zł.
wal. aust.............................

T ow . austr. kol. państwa
po 500 fr ..............................  115 25 I i5  75

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 114 75 115,25

93.75 

73 75 

83.50

98.75 

88. -  

6 ! ,75

93 90 

74.25 

84. -
1

99 —

88 60 

82 26

Kol. półn. po 100 zł. in. k. 92 50 
Kol. półn. po 100 zł. w . a. 89—  
Kol. G logn.po 100 zł. m. k, 78.60 
T ow .’ żeg. par. na Dun. 

za 100 zł. m. k. . , . , 95.50 
Lloyda za 100 zł. . . .  91 . _  
Uprzyw. czeska kol. zach. 

po 300 zł. w. a. (w  sre ­
brze) za 100 z ł................... 93 ,____

Polud. półn. kolej kom. po 
5%  za 100 z ł .................... 7g .____

OS­
IK).—
79—

96.50
92—

92,25

77—

pien. Iowar.
Kolej gal. Karola Ludwika 

p o 30 0 zt. w. a. (w  srebrze) 
po 5%  za 100 zł. . . .  93 25

( i .  L o s y .
Inst. kred. dla handlu po 

100 zł. w. a. ,  . . .
T ow . żeg. par. na Dun. po 

100 zł. m. k. . . . ,
Poż. T rye.po 100 zl. m .k .

„  » po 50 zł. m. k.
Pożycz, miasta Budy po
40 zł. w. a..........................

Esterhazego po 40 zł. m. k.
Salina „  40 „ „
Palfiego „ 40 „ „
Clarego „ 40 „ „
St. Ger.ois „  40 ,. „
W indischgratza 20 zł. „ 
Waldsteina 20 „
Kegleyicha 10 „
Fundacya szpil. A rcyksię- 

cia R u d o lfa ...................... j

(za sz '

123 63

83.50
104.50

48—

24.25 
162 -
3 1 —  
24.75
24.25 
26 —
18.25 
16 50 
12 75

93.75

Hk...)

126.80

84—
105.50

48.50

24.75 
103—

30.50 
25.25 
24 75
25.50 
18.70 
17—  
13 27

11.60 U .<10
Weksle.

(Na 3 miesiące.) 
Amsterdam zalO O zl. hol. 99.25 
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 98.60
Berlin za 100 tal................. .......  .....
W rocław  za 100 lal. . .  .__
Frankfurt za 100 zł. w. p.-n 
Genua za 100 lir. piem. . 
Hamburg za 100 Al. B. . ,
Lipsk za 100 tal.................
Liwurna za 100 lir. tosk 
Londyn za 10 ft. szt. . ,
Lugdun za 100 tr. . .
Modyolaa za 100 lir.
Marsylia za 100 fr. .
Paryż za 100 fr. . .
Praga za 100 zł. w. a.
Tryest za 100 zł. w. a . — - 
W enecya za lOOzł. w . a, .

(31 dni po okazaniu.) 
Bukareszt za 100 piast. woł. 
Konstantynopol za 100 piast, tu

Kurs złolsa
Dukaty ces. men. . . . 3.57

dtto. pełnej wagi . . 5.57
K°rona , ........................ ....
20fr a n k ó w k a ................... 9 39
Rosyjski imperyał . . .  9 60
Talar związkowy . . .  t 7 i
Srebro . . . . . . .  i I6'.,

. 98.70

87 50

. 46 —  
116 80

wł. 40 10 
. . 46 37 

46 35

99.25 
98 65

8 80

87 70

4b 10 
117.—

46 20 
46.40 
40 45

Odpowiedzialny Redaktor A d o l f  S in d yask i.

 : ............................n o , — 1
Kurs korony w c  k. kasach 13zł.

lit

Z  c. k• (/ulic. dr ukarni rządowej.


